CITTA’ DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 205 del Reg. Oggetto: Delibera n. 120 del 23/06/2015 con all ’oggétto “ Diverso utilizzo
di quota parte di un mutuo Cassa Depositi e Prestiti di € 2.500.000,00 (
Data 15.09.2015 posizione n. 6001760/00) da destinare al Finanziamento dei Lavori di *
Adeguamento della strada Via Neto — Via PO” — 1° Lotto funzionale.
Rettifica Quadro Economico. Importo € 550.000,00..

L’anno Duemilaquindici il giorno 15 del mese di SETTEMBRE alle ore 10,30 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si € riunita la Giunta Comunale con la
presenza dei Signori:

Presenti Assenti

1) [SABATINO Monica SI
2) |MORELLI Giovanni Battista SI
3) |TEMPO Sergio SI
4) |CANNATA Gianluca SI
5) |RUBINO Antonio SI
6) |PATI Emma SI

Totale 06

Assume la Presidenza il Sindaco Dott.ssa Monica SABATINO e constatato che i presenti sono in
numero legale dichiara aperta la seduta;
Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa MERCURI;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione come predisposta dall’uff. Lavori Pubblici avente ad oggetto: Delibera n. 120 del
23/06/2015 con all’oggetto “ Diverso utilizzo di quota parte di un mutuo Cassa Depositi e Prestiti di € 2.500.000,00 (
posizione n. 6001760/00) da destinare al Finanziamento dei Lavori di “ Adeguamento della strada Via Neto — Via PO”
— 1° Lotto funzionale. Rettifica Quadro Economico. Importo € 550.000,00.;
RITENUTA la proposta in parola rispondente alle esigenze dell’Ente e quindi meritevole di approvazione;
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione:
a) del parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.49
comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.);
b) del parere favorevole in ordine alla regolarita contabile, da parte del responsabile di ragioneria, al sensi
dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.);
CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLA FORMA DI LEGGE
DELIBERA
1) APPROVARE, come approva, ia proposta di deliberazione come predisposta dall’Uff. Laveri Pubblici avente
ad oggetto: Delibera n. 120 del 23/06/2015 con all’oggetto “ Diverso utilizzo di quota parte di un mutuo Cassa
Depositi e Prestiti di € 2.500.000,00 ( posizione n. 6001760/00) da destinare ul Finanziamento dei Lavori di “
Adeguamento della strada Via Neto — Via PO” — 1° Lotto funzionale. Rettifica Quadro Economico. Importo €

550.000,00.
2) ALLEGARE alla presente deliberazione la proposta di cui trattasi per formarne parte integrale e sostanziale;
ED INOLTRE;
LA GIUNTA COMUNALE
Stante ’urgenza di provvedere;
Sulla proposta del Presidente;
Con separata, unanime votazione.
DELIBERA

Dichiarare la presente IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 4 della D.Lgs. 18.08.2000,
n°267(TUEL);

La presente deliberazione viene rimessa:

All’Ufficio proponente ed agli altri uffici interessati, per i provvedimenti di rispettiva competenza.

Ai capigruppo consiliari viene data informativa dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi dell’art. 125 (TUEL).



PROPOSTA DI DELIBERAZIO

OGGETTO: | Delibera n. 120 del 23/06/2015 con alPo, “Diverso utilizzo di quota parte di un
mutuo Cassa Depositi e Prestiti di € 2.500.000,00 (posizione n. 6001760/00) da destinare
al Finanziamento dei Lavori di “Adeguamento della strada via Neto- Via Po” - 1° lotto
funzionale. Rettifica Quadro Economico. Importo € 550.000,00.

.

Si propone. 1'adozione della deliberazione in oggetto.

Data ’19[08!2/019

PARERE DEL RESPONSABILE DEL |Per quanto concerne la regolarita tecnica. dato atto dell’avvenuto

SERVIZIO INTERESSATO compimento delle procedure tecrnico amministrativo previste dalla vigente
-Art. 49, comma 1 D.lgs. legislaziong, esprime parere: FAVOREVOLE 4

; 18.08.2000, n° 267- Dawa 18/09 (101 |
' Testo Unico Enti Locali Il Responsabile: ing.

PARFERE DEL RESPONSABILE DI | Per guanjo conceme la regolarita contabﬂﬂ esprime parere.
RAGIONERIA | ... FQOORENOLE oot
-Art. 49, comma 1 D.lgs Data 1?5 L0LS
18.08.2000, n° 267 — Testo Unico

|

1

L

) i i i .
[ Enti Locall Il Responsabile: D.ssa Maria Luisa M
|

l

Art. 6 regolamento di contabilita

LINEIMVENIO ot CaPeviroreorirrereereiene/ PEG | = SOMME SENZIALE coooooois it
i Bilancio Corrente Esercizio — - variaz. [n aUmentO.. . oo
| Competenza Residui < variaz. 1 dimINUZIONE. oo
i . _ ) - SOMME Qid IMPEENATE....coiiiii i
|Si da atto che la copertura finanziaria ¢ assicurata dallo .

‘ - somma diSPOnTDIIE......ooiiii

|stanziamenio sopra individuato che presenta la
situazione contabile come da prospette & fianco.

EDala @"09‘ wtg _

11 Responsabiie: D.ssa Mfiria Jyuisa MERCURI

1

;
Data ¢ ora della seduta Determinazione deil’organo deliberante

14,5.[03../.@0(.5......... SI APPROVA PROPOSTA

Bk Y N 7R

] J
SABRMINO | MORELLIG.B. [ITEMPO : RUBING ;

; |8 i ,/(4./ ) i )
leb Y & PRI A N FERERE 0 W/C I ‘_
A \ U hl

© Deliberzzione | Presenti Vot Favarevoi - Vot Convar ! yt,

205 k& e
Tmm Esecutve | Capigruppe Te}va
A M 1

|

Rimettere copia delia delibera a:
1} Ufficio Tecnico LL.PP.
7)  Ufficic Servizi Finanziar

3}




Oggetto: Delibera n. 120 del 23/06/2015 con all’oggetto “Diverso utilizzo di quota parte di un mutuo
Cassa Depositi e Prestiti di € 2.500.000,00 (posizione n. 6001760/00} da destinare al
Finanziamento dei Lavori di “Adeguamento della strada via Neto- Via Po” - 1° lotto
funzionale”. Rettifica Voce Quadro Economico. importo progetto € 550.000,00.

Premesso:

- Che con delibera di giunta comunale n. 120 del 23/06/2015 ¢ stato approvato il diverso utilizzo
della quota di € 550.000,00 del mutuo di € 2.500.000,00 assunto con la Cassa Depositi e Prestiti

e non utilizzato;

- Che con lo stesso atto deliberativo € stato deliberato la destinazione della somma di €
550.000,00 per il finanziamento dei lavori di “Adeguamento della strada via Neto- Via Po” ~ 1°
lotto funzionale”;

Visto che nel Quadro Economico del progetto esecutivo, al punto B2 — ¢ stato riportato
erroneamente “Incentivo art. 92 (Progettazione) - :

Preso atto che con il d.1. 24 giugno 2014, n. 90 convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto
2014. n.114, ¢ stato abrogato il comma 5 e 6 del citato art. 92 del D.lgs. 163/2006:

Considerato che relativamente all’incentivo occorre fare riferimento al comma 7- bis dell’art. 93
del D.lgs. 163/2006 che recita testualmente : “A valere sugli stanziamenti di cui al comma 7,
le amministrazioni pubbliche destinano ad un fondo per la progettazione e l'innovazione risorse
finanziarie in misura non superiore al 2 per cento degli importi posti a base di gara di un‘opera
o di un lavoro; la percentuale effettiva e’ stabilita da un regolamento adottato dall'amministrazi
one, in rapporto all’entita’ e alla complessita’ dell’opera da realizzare.” nonché al comma 7-ter:
“L'80 per cento delle risorse finanziarie del fondo per la progettazione e linnovazione e
ripartito, per ciascuna opera o lavoro, con le modalita’ e i criteri previsti in sede di
contrattazione decentrata integrativa del personale e adottati nel regolamento di cui al comma
7-bis, tra il responsabile del procedimento e gli incaricati della redazione del progetto, del
piano della sicurezza, della direzione dei lavori, del collaudo, nonche’ tra i loro collaboratori; gli
importi sono comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico
dell'amministrazione........ ” e al comma 7-quater: I/ restante 20 per cento delle risorse
finanziarie del fondo per la progettazione e /innovazione e’ destinato all'acquisto da parte
dell’ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovezione, di
implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacita’ di spesa
per centri di costo nonche’ all'ammodernamento e all’accrescimento dell’efficienza dell’ente e
dej servizi al cittadini *;

Ritenuto di rettificare il punto B2 — Incentivo progettazione, del quadro economico di progetto
facendo riferimento all’art. 93 del D.lgs 163/2006, fermo restando l'importo previsto pari a €
4.136,00 (corrispondente allo 0,94% dell’importo a base d"asta pari a € 440.000,00):

s

Dato Atte dell’avvenuta acquisizione:

Del parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica. espresso dal responsabile del servizio
interessato. ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000. n. 267 (T.U.E.L.):

Del parere favorevole in ordine alla regolarita contabile, da parte del responsabile di
ragioneria, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000. n. 267 (T.U.E.L.):

Visto il D.Lgs n. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e successive modificazioni € integrazioni;

Pagina 1diz2



Con votazione unanime favorevole, effettuata nelle ‘féhﬁle di legge,
DELIBERA

a. di rettificare la voce B2 — Incentivo art. 92 (Progettazione) — del quadro economico di
progetto, indicando ['art. 93;

b. di prendere atto che con il d.I. 24 giugno 2014, n. 90 convertito con modificazioni dalla
legge 11 agosto 2014, n.114, ¢ stato abrogato il comma 5 e 6 del citato art. 92 del D.Igs.
163/2006;

c. di fare riferimento per I'incentivo al comma 7- bis dell’art. 93 del D.1gs. 163/2006 che recita
testualmente : “A valere sugli stanziamenti di cui al comma 7, le amministrazioni pubbliche
destinano ad un fondo per la progetiazione e l'innovazione risorse finanziarie in misura non
superiore al 2 per cento degli importi posti a base di gara di un'opera o di un lavoro: la
percentuale effettiva e’ stabilita da un regolamento adottato dall’amminisirazione. in
rapporio all’entita’ e alla complessita’ dell opera da realizzare.” nonché al comma 7-ter:
"L 80 per cento delle risorse finanziarie del fondo per la progettazione e l'innovazione e’
ripartito. per ciascuna opera o lavoro. con le modalita’ e i criteri previsti in sede di
contratiazione decentrata integrativa del personale e adottati nel regolamento di cui al
comma 7-bis, tra il responsabile del procedimento e gli incaricati della redazione del
progetio. del piano della sicurezza, della direzione dei lavori. del collaudo, nonche’ tra i
loro collaboratori; gli importi sono comprensivi anche degli oneri previdenziali e
assistenziali a carico dell ' amministrazione. ........."7 e al comma 7-quater: [/ restante 20 per
cento delle risorse finanziarie del fondo per la progetiazione e ['innovazione ¢ destinato
all ‘acquisio da parte dell ‘ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di
innovazione, di implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della
capacita’ di spesa per centri di costo nonche’ all ammodernamento e all accrescimento
dell efficienza dell ‘ente ¢ dei servizi ai cittadini *;

d. Rendere la presente immediatamente esecutiva

Pagina 2di2



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta \

Il Segretario Generale 11 Sindaco
f.to Dott. ssa Maria Luisa MERCURI f.to Dott.ssa Monica SABATINO

11 sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

- Visti gli atti d"ufficio,
ATTESTA CHE

- la presente deliberazione ¢ stata affissa a questo albo pretorio on-line del Comune (n°619/2015) a partire
dal 15.09.2015 e vi rimarra per 15 gg. consecutivi come prescritto dall’art.124, comma 1, del TUEL
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°267 e dall’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive
modificazioni.;

-- dell’adozione della presente, ¢ stata data comunicazione ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari, ai sensi
dell’art. 125 — TUEL, con lettera n° 14644 del 15.09.2015

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to: Francesco CORDIALE f.to Dott. Mario ALOE

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio.

Dalla Residenza Municipale, 1i 15.09.2015. p—
CXCE SEG O GENERALE

Do { OE

Uik 3 che la presente deliberazione ¢ stata affissa
all’albo pretorio on-line dell’ Ente per quindici giorni consecutivi dal 15.09.2015 al
come prescritto dall’art.124, comma 1 TUEL, senza reclami.

E’ divenuta esecutiva il percheé:
} decorsi 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL):

| perché dichiarata immediatamente eseguibile(art.134, comma 4 - TUEL)

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE




